Primū ē qz mētē grauāt. r ideo vocat iugū

Secūdu ē qz cor idurat. r ideo vocat ferreū

Tertiu est qz ligat. r ideo vocat vinculum.

Quartum est quia fructum lingue euacuat
at. r ideo dicitur erum.

Quintuz est quia finaliter damnat. r ideo
mors illius dicitur mors nequissima.

Circa pmū notandū est qz iugū hois pec
catoris dñi ipm pctm. qz sicut iugū grauāt r dep
mit mētē hois. ps. **I**niquitates mee supgress
se sunt caput meū r sicut on⁹ rē. **U**n sicut iugū

qui portat graue on⁹ vadit festin⁹ vt deponat on⁹: ita peccator debet festinare ad penitentiam vt deponeret on⁹ peccati. **De ponetes os on⁹ & arcuissans nos petri per patientiam currant.** Illi q⁹ voluit euadere periculu^m maris proiciunt onera vt alleuier⁹ nauem. Sic q⁹ volunt euadere periculu^m mortis debet proicere on⁹ peccatoru^m. **Ite boues cu^m iugo attrahunt aliud on⁹ post se. q⁹ peccati qd⁹ per penitentiam noⁿ diluit mor suo podere ad aliud trahit. **Eccl. xxviii. Bear⁹ q⁹ noⁿ attraxit iugum illi⁹ & in vinculis ei⁹ noⁿ est ligat⁹. Istud iugum maxie soluit operib⁹ misericordie & pietatis. **Eccl. x. Coputrescet iugum a facie olei.******

Secundu^m malum qd⁹ facit peccati est: q⁹ cor indurat. & ido in aucte adducta noⁿ solu^m iugum si & ferreu^m vocat. q⁹ ferri dant⁹ est ceteris malleis. & sicut incus ferrea ex assidua malleatione magis indurat: ita peccatoris cor induratur ex assidua consuetudine peccandi. **Job. xli. Cor ei⁹ indurabit q⁹ s^{icut} lapis: & striget quasi malleatoris melle⁹: sicut lapis quat⁹q^{ue} sic durus aliquid sicut a calore ignis soluitur. **Job. xxviii. Lapis calore soluit⁹ &c. Et patet etia^m in lapidib⁹ de quib⁹ fit calx. Ite ferri quat⁹q^{ue} duru^m sicut mollescat in igne. Et sic duricia peccati aliquid soluit⁹ igne vel calore tribulationis vel contritionis. **Ad si noⁿ fit erit ad mal⁹ iudicium sicut illud **Roma. i. Secu^m duricia tua & impenitens cor thesaurizas tibi iram in die ire & reuelationis iusti iudicij dei. Tale aut^{em} cor sicut ferreu^m duru^m sicut pagani habet pagani & gentiles in peccato insidulitatis existetes. **Ubi hie re. xxviii. Iugum ferreu^m posui sup^{er} collu^m gentiu^m**********

Tertio ostendit in aucte adducta q⁹ peccati animu^m ligat. & ideo vocat vinculu^m. ligat enim detinendo p^{er} voluntatis obstinatione. **Augustin⁹. Ligat⁹ etiam non catena ferrea: sicut mea ferrea voluntate. **Diabol⁹ enim facit de aia^m curru^m: trahens eam ad infernu^m cu^m sarcina peccati. **Dicit de castore animali q⁹ facit domunculas suas de lignis super flumini^m: q⁹ h^{ab}et cauda^m vt piscis: quia tenet in aqua: & precursus lignis vnde facit domuncula^m si pot^{est} capere aliu^m castore reuertat euz & impositis lignis sup^{er} eum trahit eu^m ad modu^m plaustru^m. **Sic diabolus q⁹ pot^{est} capere aiam & consensu^m tentationu^m onerat ea peccatis: & ligat eam per obstinatione^m & trahit eam ad infernu^m q⁹ sicut plaustru^m oneratur. **Eccl. v. Ne qui trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis: & quasi vinculu^m plaustru^m peccatu^m. **Quarto ostenditur quomodo peccatoru^m fructum lingue eua-************

ciat. & ideo vocatur erum. **Et ratio est quia tollit charitatem sine qua locutio litigiosa non valet ad meritu^m. **Apostol⁹. i. Corinth. xiiij. Si linguis hominu^m loquar & angeloru^m charitatem aut^{em} non habuero factus sum velut es sonans & cymbalu^m tintiens &c. qd⁹ scilicet alijs sonando seipsum consumit. **Augustin⁹. Recte fari & male viuere est se sua voce dammare. **Quinto ostenditur q⁹ peccatoru^m sinaturaliter etiam damnat. **Unde dicit q⁹ mors eius scilicet peccatoris nequissima est scilicet quamdo impenitens moritur. **Nequa enim est ex conscientie corroboratione: nequior ex mentis desperatione: & nequissima ex eterna damnatione. **Sed ista mors nequissima procedit ex nequissima vita peccatoris q⁹ fuit neq^{ue} in peccati perpetratione nequior: in continuatione nequissim⁹ in obstinatione. **Ubi in morte talis potest sensu^m & mori sic fatu^m. **Eccl. xxij. Nequissimi nequissima vita sup^{er} morte fatui******************

Secundo in themate assumpto ponitur illud quod debet esse omnibus detestabile. scilicet peccatoru^m transgressio cum dicitur peccatoru^m. **Ubi aduertendum q⁹ vnicuique seruo debet esse detestabile illud vnde incurrit odium d^{omi}nⁱ sui: tanto amplius quanto maior est d^{omi}n⁹ & altior: & hoc est peccatum: quia scilicet propter peccatu^m efficiuntur homines exosi altissimo d^{omi}n⁹. **Ubi **Eccl. xij. Altissim⁹ odio habet peccator: es: & miser est & pernitens. **In q⁹ h^{ab}et vobis notat⁹ de deo tria: **Primum est immensitas potestatis: propter qua^m dicitur altissimus.**********

Secundum est severitas iusticie: propter qua^m habet odio peccatores.
Tertium est liberalitas gratie: propter qua^m miseris est penitentibus.
Arca p^{ri}mu^m notanda q⁹ sic videm⁹ in mundo ille d^{omi}n⁹ est maioris potestatis q⁹ est altiori dignitate. vnde maior est p^{ro}pheta q⁹ sacerdos: & maior auctas archiepi⁹ q⁹ simplicis episcopi: & maxima potestas pape respectu inferioru^m platoru^m: sic est etia^m iⁿ p^{ro}ph^{et}is secularib⁹, vnde noⁿ d^{omi}n⁹ obedi re inferiori: & a superioris mandatu^m. sic maria corporal^{is} puta lignu^m noⁿ obedit igni q⁹ n^{on} aqua fortior suspuit ei. vnde cu^m de^{us} sit iⁿ altissima dignitate ipse est summe potestatis: & ideo maxime debet ei obedire: noⁿ solu^m ex timore: sed etia^m ex amore. sic patri. vnde **Eccl. iij. Eris tu velut filius altissimi obediens. **Ad aduertendu^m q⁹ res g^{ra}uis q⁹ ab altiori cadit tato tardius descendit****

ditō: r pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi. Unde sanctorū viroꝝ vita licet aliquādo sit abscondita mundo cui mortificati sunt: est tamē nota deo. Juxta illud Col. iij. **N**otui enim esis et vita vestra abscondita est etc. **S**ecunda cōmēdatio in auctoritate adducta est de spūali innocētia cum subdit, in incorruptibilitate quieti etc. Quia si di. spūs debet manere incorruptus et quietus et modestus. Tunc autē manet incorruptus. s. a corruptione peccati quādo in innocentia p̄seuerat, et talis spiritus est quietus a rita vitioꝝ et modestus. i. mensuratus p̄ amorē virtutum. Talis ergo incorruptio seruare innocētie facit hominem esse deo p̄pinquū. Unde et celū qd̄ est corpus incorruptibile p̄ quamdam congruentiā dicit esse loc⁹ dei qui est incorruptibilis et immortalis. s̄m illd̄ ps̄. **L**um celi dñō etc. Et idē. Dñs in celo sedes eius, et multo magis incorruptio spūs et puritas a pctō. Unde **H**egō. nazanze. dicit. **P**rima sapiētia est vita laudabilis et apud deū pura mens per quā puri puro iunguntur et sancti sancto sociantur. Unde Sap. vi. **I**ncorruptio facit esse p̄ximū deo. Sed spiritus ubi est corruptio peccati nō potest esse quietus in se: qz appetit peccandi vel remorsus peccati nō p̄mittit. Job. ix. **N**on concedit quiete re spiritui meo: et implet me amaritudinib⁹. ita est remorsus cōsciētie de peccato. **D**ebet etiā homo esse quietus respectu alioꝝ. i. **T**heossal. iij. **O**pera dēris vt quieti sitis. i. **T**imo. ij. **T**ranquillā et quietam agamus vitas. **T**ranquillā in nobis: quietā ad p̄ximos. vel tranquillā interi⁹: et quietā exterius. **D**ebet etiā esse modestus. i. moderatus in motib⁹ et actib⁹ suis: siue in vestitu et cultu: siue in verboꝝ affatu siue in loco vel rēta siue in cessu et statu et in alijs cōsimilibus **A**ugustin⁹. **I**ncessu statu et habitu etc. **P**hilip. iij. **M**odestia vestra nota sit omnib⁹ hominib⁹. **E**th. iij. **A**dmonē illos non litigiosos esse sed modestos. **T**ertio cōmēdat vir sanct⁹ de celesti abundantia: qz est in cōspectu dei locuples. **N**otandus qz in conspectu mundi est locuples qui habet multā de auro: sed in cōspectu dei est locuples qz habet multā charitatē. **E**t ratio est: qz ille efficit locuples qz facit multa cōtinua lucra. Sic ē ille qz habet multā et feruentē charitatē: quia amor dei nunq̄ est ociosus. **O**perat enim magna si est. vt dicit **H**eg. **O**perādo autē magna acquirit magna lucra. i. magna merita